,
unde aquam tollebat. In eadem autem civitate ubi fuit Syna-

goga nunc est ecclesia
,
ubi Dominus legit librum Esayae. Foris autem

Castalium fons esi
,
unde aquam Sancta sumebat Maria. Mons Thabor

»11 medio Calile® campo in tribus milibus Manasse ad Boream a mari

Cenereth distat, ex omni parte rotundus, herbosus valde et floridus,

altitudinis triginta stadiorum, vertex ipse campestris et multum aiiKEiius,

viginti et trium stadiorum spatiorum dilatatus, ubi grande monasterium
grandi quoque silva circuindatur

,
tres ecclesias habens unam in onore

Domini Salvatoris, reliquae autem dii® in onore Moysi et Eli®. Locus
vero ipse muro cinctus magna gestat ®di(icia, valde autem est excelsior,

cl altior quam Hernion, nam et Galilea omnis, et mare Tyberiadis inde

apparet. Contra se vero positi sunt montes ulrique. In Endor est domus

Pylhoniss®, ad quam fuit Paul nocte, de qua domo adhuc fundamenta

apparent. In Tyberyadis in eo loco nunc ecclesia est, in qua doiiius fuit

Apostolorum Jacobi et Johannis. Ibi etiam juxta mare Tyberiadis est,

super quem Dominus pedibus ambulavit. In Capharnamn autem ex domo

Apostolorum Principis ecclesia facta est, qui parietes usque hodie ita

stant, sicut fuerunt. Ibi Paraliticum Dominus curavit: illuc est et Syna-

goga, in qua Dominus d®moniacum curavit, ad quam per gradus mullos

ascenditur; qu® Sinagoga ex lapidibus quadratis est facta. Non longe

autem inde cernantur gradus lapidei, super quos Dominus stetit. Ibidem

vero super mare est campus herbosus habens f®num salis
,
et arbores

palmarum multas, et justa eas septem fontes, qui singuli infinitam aquam

emittunt, in quo campo Dominus de quinque panibus et duobus piscibus

populum saliavit. Sane lapis super quem Dominus panem posuit, nunc est

factura altare, de quo lapide non frustra tollunt venientes pro salute sibi,

et prodest omnibus. Juxta cujus eeclesi® parietes via pubblica transit,

ubi Maltbeus Apostolus theloneum habuit: inde in montem qui juxta est,

est spelunca, in qua ascendens bealitudincs dixit Salvator. Non longe

autem inde est Synagoga, quam Salvator maledixit: nam cum transiret

Salvator, et illam Jud®i fabbricarenl
,

interrogavit eos dicens: quid

facitis? et illi nichil
;
et Dominus : ergo si nichil est quod facilis

,
nichil

erit semper, quod usque hodie ita permanet. Post modum enim quotiens

voluerunt illam Jud®i fabricare, quicquid per diem faciebant per noctem

diruebatur et mane semper in ea mensura inveniebatur fabrica ejus
,

iii

qua fuerat tunc quando maledicta est. Inde autem non longe sunt montes

Gelboe, ubi est et vicus Gcbus, ubi mortui sunt Saul
,
et Joiialhas. Ia
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Jezrael aulcm vliiea, qua? full jNabolli, iiuiic jmleiis laulum est: Ibi et

fimdamenla Uirris usquc hoclie apparent
;
sepidclirum vero Jczabel usque

liodie ab omnibus lapidatur. Non longe autem à civitate est mons, in

quo sedit Elias Propheta, quando eum persequebatur Jczabel. A longe

autem est pars montis Carmeli, est locus, ubi Elias altare Domino

ronsecravit. Sebastia qua; olim Samaria dieta est, continet ecclesiam
,
in

qua requiescit corpus Sancti Baptista? Jobannis, et Ilelisci, et Abdi®. In

secundo autem miliario mons est altissirnus
,
in quo sunt duaa spcluncaa

lucidissimffi
,

in quarum una al>sconditi sunt Prophetae sub Jczabel, in

altera autem sedit sanctus Elias. Miliario aulem vigesimo a Sycliem est

templum destructum in Sylo
,
ubi est et scpulchrum Deli Sacerdotis. In

Bcthel aulcm ibi constructa est ecclesia in eo loco ubi Jacob, dum irei

in Mesopotamiam, vidit scalam in Cfeliim usque lendenlcra. Ibi est ctiam

et sepulchrum Prophetae, qui prophetavit adversus Jerobobam. Miliario

autem vicesimo secundo ab Jerosolimis inter Socbebet Jiidae
,
et inter

Zecbara Mael occidit David Goliam Philysteum. In Elcullieropoli autem

loco Bycoyca, in qua est sepulchrum Abliacuc Prophetae. Ab Elenthe-

ropoli autem miliario quintodecimo est sepulchrum sancti Ilesdrae Pro-

phetae in loco qui dicitur Asoa. Et in miliario tertio in loco qui dicitur

Chariassati, quod ante dieta est autem Moraslitcs, est sepulcbrum sancti

IMicbeae Prophetae. Taphnis est posila super ripam fluminis Nili : ibi est

J’alatium Pharaonis
,

id>i sanctus Moyses coram Pbaraone mirabilia

i'ecit. Alexandria ab occasu in orluiii Solis longa, ab austro ostiis Nili

cingitur, ab aquilone lacu cujus portus caeleris difficilior

quasi ad formam humani corporis in capite ipso et statione capacior, in

faucibus vero angustior, qua meatus maris ac navium suscipit, quibus

quaedam spirandi subsidia portui subminislralur
;
idd quis angustias

atque ora portus evaserit, tamquam reliqua corporis forma
,
ita diffusio

maris longe latequc extenditur: in ejusdem dextera portus parva Insula

habetur, in qua Fanis idesl turris maxima est, nocturno tempore flam-

marum faucibus ardeus, ne decepti tenebris naula? in scopulos incidant,

et vestibuli limitem comprehendere nequeant
,
qui et ipse se semper

inquietus est fluctibus hinc inde conlidcnlibus. Portus vero placidus

semper, amplitudinem triginta stadiorum. A parte Egypli urbem intran-

tibus ad dexteram occurrit ecclesia Beati Marci Evangclislas nomino

consecrata
,

in qua ipse Beatissimus requievit : Circa Nilum aggeres

crebros propter inruptiouem aquarum facere solent, qui si furto, custodum

incuria rupti fuerint, non irrigant, sed opprimunt terras subjacentes, et

qui plana Egypli incolunt, super rivos aquarum sibi domos faciunt,

transversis trabibus pontes. Memphis vero adhuc Palatium continet, ubi
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Sanctus Joseph frequenter ingrediebatur. Inde ad miliarium sextum

contra ripam fluminis Nili est thronus Moysi et Aaron ; sunt antera

prsedicti throni in monte excelso, uhi sunt duae turricula?, qu® per gradus

plurimos ascenduntur; una carum habuit tectum, alia autem sine tecto

est; ibi ascendebat Moyses quando loquebatur Clijs Israel cum depri-

merentur, in alia vero orabat. Subtus nutem in circuitu campus est, ibi

lilii Israhel lateres faciebant. Inde antem ad mille passus villa est supra

ripam fluminis, ubi Sancta Maria cum Domino fuit, quando in Egyptum
perrexit. Inter Memphys vero et Babylonia milia sunt duodecim, ubi sunt

pyramides plurima?, quas fecit Joseph ad frumenta recondenda. Elyopolis

distat a Babylonia milia duodecim. In medio autem hujus civitatis est

campus ingens, in quo est templum Solis, et ibi est domus Petefrte. Inter

donmm autem Petefroe et templum est domus Asenuee. Ibi vero est et

viridarium Solis, ubi columna est grandis, quae appellatur Bomon
,
in

quaFmnix post quingentos annos residere consuevit. /Egypti autem cum
sint ubertissima loca

,
tamen, qua? tenuerunt fdij Israel sunt meliora.

Pars Arabiae, qua? jungitur Palestina, inaccessibile iter habet, nam licet

mansionibus quindecim
,
loca tamen ipsa sine aqua sunt. Ab Jerusa-

lem autem usque ad montem sanctum Syna
,
sunt mansiones vigiiitiduo.

Pelusius vero metropolis est provincia? Augusta? Nicea? : Augusta Nice®

autem provincia in Egypto est. A Pelusio autem usque ad montem Syna

sunt mansiones duodecim. Ante quam vero pervenias ad montem Sina

occurrit caslrunr Clesina super mare Ilubrum, ubi filii Israel sicco

pede transierunt mare. Vestigia autem currus Piiaraonis in medijs arenis

apparent usque in sempiternum. Rota? autem ipsa? inter se multo plus

apparent
,
quam currus temporis nostri

,
qni nunc in Romano imperio

linnt. Nam inter rotam et rotam vigiliti et quatuor pedes
,
et eo amplius

fuerunt: orbita? autem ipsa? habent binos pedes in lato. Vestigia vero

currus Pharaon is usque ad mare accedit, ubi autem ingressus est in

mare, dum vult filios Israel comprehendere. In eo autem loco, in

quo ingressi snut filij Israel in mari
,

idest quousque Pharaonis orbitre

apparent in hodie duo signa posita sunt,unum in dextro et aliud in sinistro,

idem ac si columnellae facta? sunt. Locus autem ipse non longe a castro

est, idest de Clesma. Clesma autem ipsa in ripa est, idest supra mare;

nam portus est ibi clausus, qui portus mittit ad Indiam, vel excipit venien-

tes naves de India, alilii enim nusquam. In Romano solo accessum

habent naves de India
,

nisi ibi. Naves autem ibi et multae et ingentes

suat; quare portus famosus est pro advenientibus ibi mercatoribus de

India. Nam et ille agens in rebus, quem Logotetema appellant, idem qui

singulis annis legatus ad Indiam vadit jussu imperatoris Romani, ibi
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seJes habel, et naves ibi stani ipsius. Ilio est locus, ubi pervenerunt filij

Israel fugientes a Faraone, quando de j^gypto profecti sunt; hoc autem

Castrum postinoduin ibi positurn est prò defensione, et disciplina prò

incursione Saracenorum. Locus autem ipse talis est klest campi
arenosi, eicepto monte illo uno, qui incumbit in mari, in cujus montis

latere ex adverso conligitur marmor porphyreticum ; iiam ex eo dicitur

appellari mare rubrum, quod hic mons, qui per spatium grande super ma-
re rosseumjacel, rubrum, rosseura lapidem habeat, vel porphyreticum;

nam et ipse mons quasi rosseo colore est. Qui tamen mons fuit in dextro

liliis Israel fugientibus de .dCgyplo
,
ubi tamen cseperunt se ad mare

appropinquare
;
nam venientibus de iLgypto ad dexteram partem ipse

mons est erectus valde et excelsus satis, ac si paries, quem putas manu
hominum excisum esse. Ipse autem mons aridus est penitus

,
ita ut nec

fruticem in se habeat ; filii autem Israel exeuntes de Raraesse
,
primum

per medias arenas errando ambulaverunt
,
cum vero ad mare rubrum

appropiaverunt, tunc mons de dextro illis qui apparebat, in proximo

factus est, et jungentes se ipsi monti, perveniunt ad mare; latus autem

montis illius excelsi de dextro illis veniebat, et mare de sinistro, tunc

subito euntibus eis ante ipsos apparuit locus ipse, ubi mons in mare
jungebat, immo ingrediebatur, ubi promonctoria faciunt. Campus autem

ipse, ubi filii Israel nocte illa manserunt cum Moyse, infinitus est, et

planities ejus ingens. Distat vero locus ubi incumbit mons iu mare a

Castro Clesma passus quingentos. Inter Castrum autem et ipsum montem
medius est locus a promonctorio montis

,
ubi ingressi sunt filii Israel

in mare et Pharao post eos. Trajectus autem, ubi transierunt sicco pede

mare rubrum, habet octo milia passus in lato, Mare autem rubrum non

hoc habet nomen
,
quia rubra est aqua

,
aut turbulenta

,
sed adeo est

limpidus et praelustris et frigidus
,
ac si mare Oceanum ; ibi cessae nimii

saporis et suavitatis sunt. Omne autem genus piscium in eodem mare
sunt tanti saporis

,
et pisces maris Italici. Deinde omnia queeeumque de

mare desiderari solent
,

illic ad cibum habundant. Ibi sunt bucinae et

conchylii diversa genera
,

fondili vero et concleaj diversae et ingentes

,

per litus autem ejus diversae eres jacent, sed majores et pulcliriores

,

quam in nullo mari. Coralium vero in eodem littore plurimum est. Ipse

autem mare rubrum par Oceano est. Desertum vero Sur heremus est

infinitae magnitudinis, quantum potest umquam homo conspicere, et

arena solitudinis illius inaestimabilis, ubi triduo ambulaverunt sine aqua.

A deserto autem Sur usque ad Maran est mansio una per ripas maris. In

Maran vero arbores palmarum paucissimi sunt. Sunt illic et duo fontes,

quos indulcavit Sanctus Moyses
;

inde autem per triduum de sinistro
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Iieretniis est inflniliis us(|ue in locuin qui dicitur Arand.ira. Arandara

aulem est locus Ilelim fluvius currit
,
qui tamen

tempore aliquo siccatur, sed per ipsius alveum, sive juxta ripam ipsius

inveniuntur aqu®. Erba vero illic satis habundat: arbores autem pal-

marum illic plurim.'E sunt. A transitu autem maris rubri idest Sur non

invenitur tam amaenus locus cum tanta et tali aqua
,
et tam abundanter

nisi iste. Inde ergo media mansio juxta mare est. Demum vero appa-

rent duo montes excelsi valde, a parte vero sinistra antequam ad moiilcs

venias, locus est ubi pluit Dominus manna filiis Israel. Montes vero ipsi

excelsi et erecti valde sunt. Ab alia autem parte montium vallis planis-

sima est. Ab utroque autem latere vallis montes ipsi excelsi et erecti sunt.

Ubi autem montes aperti sunt, est vallis sex milibus passibus lata, lon-

gitudinis autem satis plus habet. Montes vero toti per gyrum excavati

sunt. Taliter aulem factae sunt cryptae illae, ut si suspendere volueris

vela, cubicula pulcherrima sint. Unum quodque autem cubiculum est

descriptum litteris haebreis. Aquae etiam ibi bonae et abundantes salis

in extrema valle sunt, sed non quales in Ilelim. Locus vero ipse vocatur

desertus Pharon, unde missi sunt exploratores à Moyse qui considerarent

terram. Ab utrisque vero partibus locus ille agros aut vineas, nichilque

aluit; illic est nisi aqua et arbores palmarum. Prope vero ad vicum

Faram ad mille quingentos passibus coangustantur montes illi, ut vix

triginta passibus lata ibi sit vallis illa. Ibi appellatur locus ille Raphidin,

ubi Hamalech occurrit filiis Israhel
,

et ubi murmuravit populus pro

aqua
,

et ubi Jethro socer Moysi ei oceurrit. Locus vero ubi oravit

Moyses, quando Jesus expugnavit Amalech
,
mons excelsus est valde et

erectus, imminens super Pharam. Ubi aulem oravit Moyses
,

ecclesia

nunc constructa est. Locus autem ipse quemadmodum sedit, et quemad-

modum lapides sub cubitu habuit hodie parent. Ibi etiam Moyses devicto

Hamalech agdificavit altare Domino. In tantum aulem locus ipse usque

ad quingentos passus erectus est, ac si per parietem subeas. De Pharan

vero usque ad montem sanctum Syna milia triginta quinque. Porro in

Ascrolh adhuc apparet quemadmodum fuit de lapide vallum ipsum, ubi

habitaverunt filij Israhel, cum reverterentur à monte Dei. Throni etiam

tres ibi sunt de lapidibus facti modice in editiori loco, unus Moysi ,

reliqui vero Aaron et Jethro. Cella autem ubi separata fuit Maria Moysi

soror septem diebus, usque hodie super terram duos pedes eminet. Ab
Aserolh autem usque ad montem sanctum Syna inter montes ad dexte-

ram, et sinistram totum per vallem ipsam monumentis plenus est. Prope

vero montem sanctum in loco qui appellatur sepulchra concupiscenliie

totum sepulchris plenum est. Antequam vero pervenias ad montem
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Syna sunt sex montes, qui faciunt vallem infinitam planissimam et valde

pulchram. Trans vallem vero ipsam apparet mons sanctus Syna. Locus

autem ubi se montes aperiunt, junctus est cum eo loco ubi sunt supulchra

concupiscentim. A loco autem unde videtur usque ad montem
sunt per vallem ipsam quatuor milia passuum. Vallis autem ipsa ingens

valde est montis Dei
,
quae habet in longitudinem passus

sedecim milia
,
in latitudine autem quatuor milia. Qui vult

montem sanctum pergere per transversum ad vallem illam deambulat.

Ha3C est autem vallis ingens, ct planissima, in qua lilii Israel commorati

sunt, quando Moyses fuit in montem quadraginta diebus et quadraginta

noctibus. Locus autem ubi factus est vitulus usque hodie ostenditur,

nam lapis grandis ibi fixus stat. Haac ergo vallis ipsa est, in cujus capite

ille locus est, ubi sancto Moysi, locutus est Deus in rubo de igne. Ab

uno autem latere optimus est ascensus in montem, et ab alio descensus :